РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 Внеочередное 66 заседание депутатов  2-го созыва

РЕШЕНИЕ

«22»  июля  2024г.         с.Красноармейское     №312

О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории муниципального

образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

утвержденные решением Красноармейского сельского совета № 135 от 11.08.2021г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Красноармейский

сельский совет Красноперекопского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования

Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденные

решением Красноармейского сельского совета № 135 от 11.08.2021г. (далее – Правила), следующие

изменения:

1.1. В статье 3 Главы 1 Правил слова «мусоросборникам» исключить;

1.2. В части 4 статьи 13 главы 6 Правил слова «площадок для установки мусоросборников»

заменить словами «контейнерных площадок»;

1.3. Часть 7 статьи 14 Главы 6 Правил изложить в следующей редакции:

«7. На территории земельного участка многоквартирных домов с коллективным пользованием

придомовой территорией (многоквартирная застройка) необходимо предусматривать: транспортный

проезд (проезды), пешеходные коммуникации (основные, второстепенные), площадки (для игр детей

дошкольного возраста, отдыха взрослых, гостевых автостоянок, при входных группах), контейнерные

площадки для накопления ТКО, озеленение территории. Если размеры территории участка позволяют,

необходимо в границах участка предусматривать размещение спортивных площадок и площадок для игр

детей школьного возраста, площадок для выгула собак.»;

1.4. Часть 9 статьи 14 Главы 6 Правил изложить в следующей редакции:

«9. При размещении жилых участков вдоль магистральных улиц рекомендуется не допускать со

стороны улицы их сплошное ограждение и размещение детских и спортивных площадок, контейнерных

площадок для накопления ТКО.»;

1.5. Часть 1 статьи 18 Главы 6 Правил изложить в следующей редакции:

«1. На территории Красноармейского сельского поселения предусматриваются следующие виды

площадок: для игр детей, отдыха взрослых, занятий спортом, хозяйственные площадки, контейнерные

площадки для накопления ТКО, площадки для стоянок автомобилей.»;

1.6. В части 3 статьи 18 Главы 6 Правил слова «площадок для установки мусоросборников»

заменить словами «контейнерных площадок для накопления ТКО»;

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на Доске объявлений Красноармейского сельского

совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Красноармейское, ул.

50 лет Октября, 6 и в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на странице Красноармейского

сельского поселения: https:// krasnoarmeyskoe.rk.gov.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Красноармейского сельского совета – глава

администрации Красноармейского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым     Е.Н. Косилова